[image: image1.jpg]

ДУМА

Ницинского сельского поселения

Слободо-Туринского  муниципального  района
третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от 17 февраля  2016г                                                                    №   96

с. Ницинское.

О внесении изменений в Решение Думы от 24.11.2015г. № 83 «Об  установлении и введении в действие налога  на имущество  физических  лиц  на  территории  Ницинского  сельского  поселения на 2016 год»

с учетом изменений внесенных в Налоговый кодекс РФ

Федеральным законом от 23.11.2015 №320-ФЗ
Рассмотрев представленный администрацией Ницинского сельского поселения проект о внесении изменений в Решение Думы от 24.11.2015г. № 83 «Об  установлении и введении в действие налога  на имущество  физических  лиц  на  территории  Ницинского  сельского  поселения на 2016 год» с учетом изменений внесенных в Налоговый кодекс РФ Федеральным законом от 23.11.2015 №320-ФЗ,

Дума Ницинского сельского поселения третьего созыва
РЕШИЛА:

1.Внести изменения в Решение Думы от 24.11.2015г. № 83 «Об  установлении и введении в действие налога  на имущество  физических  лиц  на  территории  Ницинского  сельского  поселения на 2016 год» с учетом изменений внесенных в Налоговый кодекс РФ Федеральным законом от 23.11.2015 №320-ФЗ,
2. Опубликовать настоящее Решение в Общественно-политической газете Слободо-Туринского муниципального района "Коммунар".
3. Настоящее Решение Думы вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль   исполнения  настоящего Решения возложить на постоянную  комиссию по экономической политике, бюджету, финансам и налогам (председатель Пелымская С.В.)
Глава администрации
Ницинского сельского поселения                                                С.Г. Костенков
Приложение №1

к Решению Думы

Ницинского

сельского поселения

от « 17 »  февраля 2016г. № 96
Изменения в Решение Думы № 83 от 24.11.2015г. «Об  установлении и введении в действие налога  на имущество  физических  лиц  на  территории  Ницинского  сельского  поселения на 2016 год» с учетом изменений внесенных в Налоговый кодекс РФ Федеральным законом от 23.11.2015 №320-ФЗ,

С целью приведения нормативно-правовых актов в соответствие с действующим законодательством о налогах и сборах, с учетом изменений, внесенных в Налоговый кодекс РФ Федеральным законом от 23.11.2015г. №320-ФЗ внести в Решение Думы Ницинского сельского поселения от 24.11.2015г. №83 следующие изменения:
Пункт 6 абзац 5 изложить в следующей редакции:

Налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.

 Налоги зачисляются  в местный бюджет по месту нахождения (регистрации) объекта налогообложения.